







**MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA**  
**TELEFAX 0767 -240219**  
**ITAPUA - PARAGUAY**  
**"CAPITAL DE LA YERBA MATE"**  
**EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS CONSOLIDADOS DEL 01-01-2019 AL 31-10-2019**

Grupo	Sub-Grupo	Origen	Detalle	F.F.	O.F.	DESCRIPCIÓN	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO VIGENTE	ACUMULADO CUATRIMESTRE VENDIDO	DEVENGADO/ RECAUDADO				ACUMULADO CUATRIMESTRE ACTUAL	PLAN FINANCIERO	TOTAL DEVENGADO	TOTAL RECAUDADO	% DE EJECUCION	
											SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE						
140		141	001	30	001	Tasas por Capacitación para Conducción	27.108.865	0	27.108.865	13.266.500	1.413.000	1.334.500	0	0	0	2.747.500	0	16.014.000	16.014.000	59,07
		141	001	30	001	Tasa Fondo Especial para Pavimentaciones	191.762.507	-191.762.507	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00
		141	001	30	001	Tasa por Conservación Especial Albergue	134.156.515	0	134.156.515	97.695.400	2.890.000	2.330.000	0	0	0	5.220.000	0	102.915.400	102.915.400	76,71
		141	001	30	001	Tasas para Funcionamiento Centro de Salud	86.552.755	0	86.552.755	73.558.560	2.121.000	1.638.000	0	0	0	3.759.000	0	77.317.560	77.317.560	89,33
		141	001	30	001	Multas y Otros Derechos No Tributarios	34.280.690	0	34.280.690	30.069.849	766.000	1.177.500	0	0	0	1.943.600	0	32.013.349	32.013.349	93,39
		141	001	30	001	Multas	34.280.690	0	34.280.690	30.069.849	766.000	1.177.500	0	0	0	1.943.600	0	32.013.349	32.013.349	93,39
		141	001	30	001	VENTAS DE BIENES Y SERV.DE LAS ADMINIST.PUBLIC.	420.688.725	0	420.688.725	348.567.193	10.832.600	7.190.201	0	0	0	18.022.801	0	366.679.994	366.679.994	87,14
		141	001	30	001	Venta de Bienes de las Administraciones Publicas	51.191.498	0	51.191.498	42.763.200	1.116.000	710.000	0	0	0	1.826.000	0	44.688.200	44.688.200	87,10
		141	001	30	001	Provisión de Copias de Planos, Informes Téc., Planillas y Otros	1.965.333	0	1.965.333	360.000	65.000	65.000	0	0	0	130.000	0	490.000	490.000	24,93
		141	001	30	001	Provisión de Distribivos p/Vehiculos Automotores	49.226.165	0	49.226.165	42.403.200	1.050.000	645.000	0	0	0	1.695.000	0	44.098.200	44.098.200	89,58
		142	015	30	001	Ventas de Servicios de las Administraciones Publicas	369.477.227	0	369.477.227	305.793.993	9.717.600	6.480.201	0	0	0	16.197.801	0	321.991.794	321.991.794	87,15
		153	015	30	001	Servicios Técnicos y Administrativos en General	1.270.899.820	0	1.270.899.820	1.005.856.756	9.717.600	6.480.201	0	0	0	16.197.801	0	321.991.794	321.991.794	87,15
		153	015	30	001	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.270.899.820	0	1.270.899.820	1.005.856.756	9.717.600	6.480.201	0	0	0	16.197.801	0	321.991.794	321.991.794	87,15
		153	015	30	001	Transferencias Consolidables de Entidades y Organismos del Estado por Coparticipación	1.270.899.820	0	1.270.899.820	1.005.856.756	9.717.600	6.480.201	0	0	0	16.197.801	0	321.991.794	321.991.794	87,15
		153	015	30	001	Aportes del Gobierno Central co Cao Fiscal (Ligos Azar)	129.256.398	0	129.256.398	77.047.579	0	0	0	0	0	0	0	77.047.579	77.047.579	59,61
		153	015	30	001	Aportes del Gobierno Central Royalties	608.998.967	244.844.462	853.843.429	620.325.503	0	0	0	0	0	0	0	620.325.503	620.325.503	72,65
		153	015	30	003	Aportes del Gobierno Central FONACIDE	532.644.455	0	532.644.455	308.483.674	0	0	0	0	0	0	0	308.483.674	308.483.674	57,92
		160	050	30	003	RENTAS DE LA PROPIEDAD	94.184.625	0	94.184.625	40.100.645	876.500	4.237.500	0	0	0	5.113.000	0	45.213.645	45.213.645	48,01
		161	001	30	001	Intereses	433.996	0	433.996	116.430	0	0	0	0	0	0	0	116.430	116.430	26,83
		161	001	30	001	Intereses por Préstamos	433.996	0	433.996	116.430	0	0	0	0	0	0	0	116.430	116.430	26,83
		163	001	30	001	Arrendamiento de Inmueb., Tierras, Terrenos y Otros	93.750.629	0	93.750.629	39.984.215	876.500	4.237.500	0	0	0	5.113.000	0	45.097.215	45.097.215	48,10
		163	001	30	001	Aquileres Varios	2.500.000	0	2.500.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00
		163	001	30	001	Ocupación Precaria de Bienes de Dominio Publico	154.000	0	154.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00
		180	099	30	001	Uso de Equipos Camineros	91.096.629	0	91.096.629	39.984.215	875.500	4.237.500	0	0	0	5.113.000	0	45.097.215	45.097.215	49,50
		180	099	30	001	DONACIONES CORRIENTES	374.379.432	0	374.379.432	346.376.874	9.286.542	6.506.099	0	0	0	15.792.641	0	362.169.515	362.169.515	96,74
		181	009	30	001	Donaciones Corrientes Internas	374.379.432	0	374.379.432	346.376.874	9.286.542	6.506.099	0	0	0	15.792.641	0	362.169.515	362.169.515	96,74
		190	009	30	001	Conservación de Caminos y Puentes	374.379.432	0	374.379.432	346.376.874	9.286.542	6.506.099	0	0	0	15.792.641	0	362.169.515	362.169.515	96,74
		190	009	30	001	OTROS RECURSOS CORRIENTES	35.287.520	0	35.287.520	29.540.000	430.000	450.000	0	0	0	880.000	0	30.420.000	30.420.000	86,21
		191	009	30	001	Otros Recursos	35.287.520	0	35.287.520	29.540.000	430.000	450.000	0	0	0	880.000	0	30.420.000	30.420.000	86,21
		191	009	30	001	OPACI	35.287.520	0	35.287.520	29.540.000	430.000	450.000	0	0	0	880.000	0	30.420.000	30.420.000	86,21







**MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA**  
**TELEFAX 0767 -240219**  
**ITAPUA - PARAGUAY**  
**"CAPITAL DE LA YERBA MATE"**  
**EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS CONSOLIDADOS DEL 01-01-2019 AL 31-10-2019**

Grupo	Sub-Grupo	Origen	Detalle	F.F.	O.F.	DESCRIPCIÓN	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO VIGENTE	ACUMULADO CUATRIMESTRE VENCIDO	DEVENGADO/ RECAUDADO					ACUMULADO CUATRIMESTRE ACTUAL	PLAN FINANCIERO	TOTAL DEVENGADO	TOTAL RECAUDADO	% DE EJECUCION
											SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DECIEMBRE						
200	220	223				INGRESOS DE CAPITAL	3.678.832.928	979.377.860	4.658.210.778	3.201.097.249	0	0	0	0	0	0	0	3.201.097.249	3.201.097.249	68,72
						TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	3.678.832.928	979.377.860	4.658.210.778	3.201.097.249	0	0	0	0	0	0	0	3.201.097.249	3.201.097.249	68,72
						Transferencias Consolidables de Entidades y Organismos del Estado por Coparticipación	3.678.832.928	979.377.860	4.658.210.778	3.201.097.249	0	0	0	0	0	0	0	3.201.097.249	3.201.097.249	68,72
						Aportes del Gobierno Central Royalties	2.435.995.866	979.377.850	3.415.373.716	2.481.302.007	0	0	0	0	0	0	0	2.481.302.007	2.481.302.007	72,65
						Aportes del Gobierno Central FONACIDE	1.242.837.062	0	1.242.837.062	719.795.242	0	0	0	0	0	0	0	719.795.242	719.795.242	57,92
						RECURSOS DE FINANCIAMIENTO	147.775.977	0	3.061.562.357	2.922.386.129	539.594	0	0	0	0	0	0	2.922.926.723	2.922.926.723	95,47
						EJECUCION DE FINANCIAMIENTO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00
						Préstamos del sector Privado	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00
						Préstamos del sector Privado	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00
						RECUPERACION DE PRESTAMOS	147.775.977	0	147.775.977	8.599.749	539.594	0	0	0	0	0	0	9.139.343	9.139.343	6,18
						Reembolso de Préstamos del Sector Privado	147.775.977	0	147.775.977	8.599.749	539.594	0	0	0	0	0	0	9.139.343	9.139.343	6,18
						Recuperación por Construcción de Pavimento	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00
						SALDO INICIAL DE CAJA	0	2.913.786.380	2.913.786.380	2.913.786.380	0	0	0	0	0	0	0	2.913.786.380	2.913.786.380	6,18
						Saldo Inicial de Tesorería	0	2.913.786.380	2.913.786.380	2.913.786.380	0	0	0	0	0	0	0	2.913.786.380	2.913.786.380	100
						Saldo de Caja Ganarino	0	78.049.501	78.049.501	78.049.501	0	0	0	0	0	0	0	78.049.501	78.049.501	100
						Saldo de Caja FONACIDE	0	2.029.480.443	2.029.480.443	2.029.480.443	0	0	0	0	0	0	0	2.029.480.443	2.029.480.443	100
						Saldo de Caja Royalties	0	806.256.436	806.256.436	806.256.436	0	0	0	0	0	0	0	806.256.436	806.256.436	100

